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"Moment populistyczny": ku "postliberalnej" Europie?

Autor : Thierry Chopin
Zachód przechodzi "moment populistyczny" i Europa kontynentalna
nie wymknęła się spod tej reguły. Centralny argument tego tekstu
jest taki, że rozmaite formy populizmu, które wszystkie podsycają
dyskurs eurosceptyczny, a nawet eurofobiczny, dążą do kryzysu
liberalizmu. Jeśli nie chcemy, aby nasze społeczeństwa zamykały się
na nowoczesny świat, trzeba go przezwyciężyć.
Więcej
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Wybory : 
Zwycięstwo Partii Socjaldemokratycznej w Rumunii

11 grudnia w wyborach parlamentarnych w Rumunii zwyciężyła Partia
Socjaldemokratyczna (PSD). Zdobyła 45,5% w Izbie Deputowanych i
45,71% w Senacie. Partia Narodowo-Liberalna (PNL) uzyskała 20,04% i
20,42%. Na kolejnych pozycjach znalazły się Związek Zbawienia
Rumunii (USR) - 8,83% i 8,88% w Senacie, Demokratyczny Związek

Węgrów w Rumunii (UDMR) - 6,19% i 6,25%, Sojusz Liberałów i Demokratów (ALDE)
- 5,62% i 6.% oraz Ruch Ludowy (MP) - 5,32% i 5,64%... Więcej

Fundacja : 
Europa i dyplomacja - inne podejście do referendów

W artykule wstępnym na swojej stronie internetowej Jean-Dominique
Giuliani, prezes Fundacji, stawia pytanie o wykorzystywanie referendów
w obszarze dyplomacji i o ich konsekwencje dla Unii Europejskiej...
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Więcej

 
Migracje : 

Raporty z postępów poczynionych w ramach Europejskiego programu w zakresie
migracji

8 grudnia Komisja przedstawiła 2 sprawozdania - z postępów we
wdrażaniu ustaleń, które zawarto w oświadczeniu UE-Turcja, oraz z
postępów w realizacji unijnych programów relokacji i przesiedleń.
Komisja przyjęła także zalecenie w sprawie wznowienia przekazywania

osób do Grecji na podstawie rozporządzenia dublińskiego... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

8 grudnia ministrowie sprawiedliwości przedyskutowali rozporządzenie
dotyczące utworzenia Europejskiej Prokuratury. Potwierdzili, iż chcą, by
powstała. Osiągnęli też porozumienie w sprawie dyrektywy dotyczącej
ochrony interesów finansowych UE. 9 grudnia ministrowie spraw

wewnętrznych omówili reformę wspólnego europejskiego systemu azylowego i
uzgodnili mandat do negocjacji z Parlamentem Europejskim na temat rozporządzenia
w sprawie Eurodac... Więcej

 
FRONTEX uruchamia swoje siły szybkiego reagowania

7 grudnia europejska agencja FRONTEX ogłosiła uruchomienie swojego
korpusu szybkiego reagowania w sile 1 500 funkcjonariuszy. Ma on
pomagać państwom członkowskim w awaryjnych sytuacjach na

zewnętrznych granicach Unii Europejskiej... Więcej

 
Porozumienie na rzecz wzmocnienia kontroli granic zewnętrznych

7 grudnia Rada zaaprobowała modyfikację kodeksu granicznego
Schengen, aby zaostrzyć kontrole na granicach zewnętrznych. Zmiana
ta zobliguje państwa członkowskie do systematycznego kontrolowania
wszystkich osób, które przekraczają zewnętrzną granicę Unii... Więcej

 
Zawieszanie wiz: Rada potwierdza porozumienie z Parlamentem

7 grudnia Rada potwierdziła treść kompromisu z Parlamentem
Europejskim, który dotyczący rozporządzenia mającego zrewidować
mechanizm zawieszający (stosuje się go w stosunku do wszystkich
porozumień o liberalizacji wiz). Porozumienie między Radą,

Parlamentem i Komisją zawarto tego samego dnia... Więcej

Więcej

Plan działania Komisji na rzecz zwalczania fałszerstw dokumentów podróży
8 grudnia Komisja przyjęła plan działania określający zalecenia i środki
służące walce z fałszerstwami dokumentów podróży. Chodzi o poprawę
ochrony granic i zarządzania migracją, a tym samym przygotowanie
gruntu pod skuteczną i rzeczywistą unię bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Komisja : 
Uruchomienie Europejskiego Korpusu Solidarności

7 grudnia Komisja Europejska uruchomiła Europejski Korpus
Solidarności. Dzięki niemu młodzi w wieku 18-30 lat będą mogli pomóc
społeczeństwu, zdobywając nowe doświadczenia. Zaprezentowano też
nowe środki mające zdynamizować zatrudnienie i kształcenie
młodzieży... Więcej

 
Komisja karze 3 wielkie banki za nielegalną zmowę

7 grudnia Komisja Europejska wymierzyła Crédit Agricole, HSBC i
JPMorgan Chase grzywny na łączną kwotę 485 mln euro. To kara z ich
udział w zmowie dotyczącej instrumentów pochodnych stóp
procentowych... Więcej
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Brexit: konferencja prasowa Michela Barniera

6 grudnia Michel Barnier, główny negocjator Brexitu z ramienia Komisji
Europejskiej, ogłosił, że umowa z brytyjskim rządem w sprawie wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej będzie musiała zostać
zawarta do października 2018 roku... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

8 grudnia ministrowie przeprowadzili debatę orientacyjną na temat
europejskiego filaru praw socjalnych, zapoznali się ze stanem prac nad
dyrektywą o delegowaniu pracowników oraz przestudiowali część
rocznej analizy wzrostu gospodarczego 2017, którą poświęcono zdrowiu
publicznemu... Więcej

 
Międzyinstytucjonalne porozumienie na rzecz ułatwienia przedsiębiorstwom dostępu do
rynków kapitałowych

8 grudnia Parlament Europejski, Rada i Komisja Europejska osiągnęły
porozumienie w sprawie projektu reformy z 30 listopada 2015 roku
autorstwa Komisji. Reformę zaplanowano w ramach Planu działania unii
rynków kapitałowych. Służy ona poprawieniu dostępu przedsiębiorstw
do finansowania i uproszczeniu informacji dla inwestorów... Więcej

 
Rada przyjmuje wnioski służące wdrożeniu deklaracji UE-NATO

6 grudnia Rada przyjęła wnioski na temat postępów we współpracy
między Unią Europejską i NATO, które poczyniono od czasu podpisania
wspólnej deklaracji 7 lipca 2016 roku, oraz na temat konieczności
wzmożenia wspólnych wysiłków, by tę deklarację wcielić w życie...
Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

6 grudnia 28 ministrów gospodarki i finansów osiągnęło porozumienie w
sprawie dyrektywy służącej zwalczaniu unikania podatków oraz w
sprawie przedłużenia działalności i zwiększenia zdolności Europejskiego
Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych... Więcej

 
Dyplomacja : 

Podpisanie porozumienia o dialogu politycznym i współpracy między UE i Kubą
6 grudnia Rada postanowiła podpisać porozumienie o dialogu
politycznym i współpracy z Kubą. Oficjalne podpisanie miało miejsce 12
grudnia. W oczekiwaniu na ratyfikację przez wszystkie wszystkie
państwa członkowskie umowa będzie stosowana tymczasowo... Więcej

Więcej

Deklaracja na temat sytuacji w Aleppo
Szefowie państw i rządów Francji, Niemiec, Kanady, Stanów
Zjednoczonych, Włoch i Zjednoczonego Królestwa zwrócili się o
zawieszenie broni, ogłaszając, iż w Aleppo mamy do czynienia z
"katastrofą humanitarną"... Więcej

Więcej

Wyniki posiedzenia Rady do Spraw Zagranicznych
Zgromadzeni w Brukseli 12 grudnia ministrowie spraw zagranicznych 28
krajów członkowskich przedyskutowali sytuację cywilów i pomoc
humanitarną w Syrii, po czym debatowali o migracji i priorytetach, jakie
powinny przyświecać stosunkom UE-Afryka. Na marginesie Rady
ministrowie i Wysoka Przedstawicielka podpisali również porozumienie o

utworzeniu funduszu powierniczego dla Kolumbii... Więcej

Więcej

EBC : 
EBC przedłuża swoją akcję skupu aktywów, ale na mniejszą skalę
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8 grudnia Europejski Bank Centralny (EBC) podjął decyzję o utrzymaniu
swojej głównej stopy procentowej na poziomie 0% i kontynuowaniu
programu masowego skupu aktywów do końca grudnia 2017. Ale
począwszy od kwietnia przyszłego roku skup opiewać będzie na kwotę

60 mld euro miesięcznie zamiast 80 mld... Więcej

 
Niemcy : 

Niemiecka kanclerz Angela Merkel ponownie wybrana szefową CDU
6 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel została ponownie wybrana
szefową swojego ugrupowania CDU podczas kongresu tej partii w Essen
(zdobyła 89,5% głosów)... Więcej

Więcej

Niemiecki Sąd Konstytucyjny zatwierdza ustawę dotyczącą rezygnacji z energii
jądrowej

6 grudnia niemiecki Sąd Konstytucyjny zatwierdził ustawę dotyczącą
rezygnacji z energii jądrowej, przyjętą przez niemiecki rząd w 2011
roku. Ocenił, że jest ona zgodna z ustawą zasadniczą. Jednak Berlin
będzie musiał wypłacić rekompensaty producentom energii jądrowej...
Więcej

 
Francja : 

Bernard Cazeneuve nowym francuskim premierem
Po dymisji Manuela Vallsa 6 grudnia francuski prezydent François
Hollande ogłosił nominację Bernarda Cazeneuve'a na stanowisko
premiera... Więcej

Więcej

Grecja : 
Przyjęcie budżetu na 2017 rok

10 grudnia grecki parlament przyjął niewielką większością 152 głosów
do 146 budżet na 2017 rok. Duża część pytań w trakcie debat dotyczyła
2. ewaluacji programu pomocowego, zadłużenia i niedawnych
zapowiedzi premiera w sprawie wsparcia dla emerytów... Więcej

 
Włochy : 

Przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi podaje się do dymisji po przyjęciu budżetu
na 2017 rok

Jak o to prosił prezydent Republiki Włoch Sergio Matarella 5 grudnia,
przewodniczący Rady Matteo Renzi wstrzymał się ze złożeniem dymisji
do czasu ostatecznego przyjęcia przez Senat budżetu na 2017 rok (166
senatorów był za budżetem, 70 przeciw, a 1 wstrzymał się)... Więcej

Więcej | Więcej

Paolo Gentiloni nowym szefem włoskiego rządu
11 grudnia Paolo Gentiloni, włoski minister spraw zagranicznych, otrzymał
od prezydenta republiki misji utworzenia nowego rządu. Musi teraz
dopracować skład swojej ekipy przed głosowaniem nad wotum zaufania w
parlamencie (może się ono odbyć już 15 grudnia)... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Bałtycka Rada Ministrów

9 grudnia 3 szefów rządów krajów bałtyckich - Estonii, Łotwy i Litwy
(odpowiednio Jüri Ratas, Māris Kučinskis i Algirdas Butkevičius) spotkali
się na posiedzeniu Bałtyckiej Rady Ministrów. Dyskutowali na temat
bezpieczeństwa, spraw zagranicznych i polityki energetycznej... Więcej
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Portugalia : 
Publikacja 5. raportu monitorującego sytuację w Portugali po zakończeniu programu

8 grudnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował swój
5. raport monitorujący sytuację w Portugalii po zakończeniu programu.
Zdaniem MFW, choć silny eksport wspiera wzrost gospodarczy, do
utrzymania swojej dynamiki gospodarczej Portugalia potrzebuje
większej liczby czynników sprzyjających wzrostowi... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Raport na temat przyszłych relacji między Zjednoczonym Królestwem i Irlandią
12 grudnia Komisja Unii Europejskiej w Izbie Lordów opublikowała
raport na temat przyszłości stosunków między Zjednoczonym
Królestwem i Irlandią po Brexicie. Komisja zwraca się do obu rządów o
wynegocjowanie projektu dwustronnej umowy (uwzględniającej
ponadto interesy Irlandii Północnej), żeby utrzymać prawa łączące dwa

państwa... Więcej

 
Porozumienie parlamentarne w sprawie kalendarium wyjścia z Unii

7 grudnia w Izbie Gmin przegłosowano niemający mocy prawnej
wniosek, który zredagowała labourzystowska opozycja, a który potem
poprawił rząd (za było 448 deputowanych). Dokument ten stanowi, że
brytyjska premier Theresa May zgadza się informować

parlamentarzystów, pod warunkiem że ci ostatni do 31 marca 2017 roku wezwą rząd
do zastosowania art. 50 traktatu lizbońskiego... Więcej

Więcej

Macedonia : 
Przedterminowe wybory parlamentarne w Macedonii

11 grudnia odbyły się przedterminowe wybory parlamentarne w
Macedonii. Po uwzględnieniu 99,7% kart do głosowania okazało się, że
zwyciężyła dotychczas rządząca VMRO-DPMNE (38,06% głosów).
Socjaldemokraci z SDSM zdobyli 36,69% głosów... Więcej

 
Rada Europy : 

Polska: obrońcy praw człowieka zaostrzają ton
Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks stwierdził, że,
jeśli zostaną zapisane w ustawie, poprawki przegłosowane przez Sejm
będą naruszać prawo do wolności zgromadzeń... Więcej

 
Chronić prawa człowieka, zwalczając terroryzm

Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks chce zwrócić
większą uwagę na prawa człowieka, wzmocnić zaufanie do demokracji,
a także zwiększyć rolę narodowych struktur ochrony praw człowieka w
ramach zwalczania terroryzmu... Więcej

 
OECD : 

Badanie na temat stanu edukacji na świecie
6 grudnia opublikowano badanie PISA 2015, w którym porównano
wyniki 15-letnich uczniów w systemach edukacji państw OECD. W
większości krajów Unii Europejskiej ponad 15% uczniów ma trudności z
nauką... Więcej

Więcej

Perspektywy emerytur 2016
5 grudnia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
opublikowała swoje "Perspektywy emerytur 2016". OECD zachęca
państwa, by w obliczu starzenia się populacji przywrócić sprawiedliwość
między funkcjonariuszami i pracownikami sektora prywatnego, a także
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by sprzyjać dywersyfikacji źródeł dochodów emerytów... Więcej

 
Eurostat : 

Wzrost PKB w Unii Europejskiej i w strefie euro
Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 6 grudnia, w stosunku
do poprzedniego okresu PKB w III kwartale 2016 roku zwiększyło się o
0,4% w Unii Europejskiej i o 0,3% w strefie euro... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Europejski przemysł zbrojeniowy zwiększa udział w rynku
W swoich ostatnich szacunkach dotyczących sprzedaży broni w 2015
roku (opublikowanych 5 grudnia) Stockholm International Peace
Research Institute (SIPRI) wykazuje, że europejskie przemysły
zbrojeniowe zwiększyły swój udział w światowym rynku. Sektor ten w
dalszym ciągu pozostaje zdominowany przez przemysł amerykański.
Jednocześnie łączna sprzedaż broni na świecie nadal się kurczy już 6.

rok z rzędu... Więcej

Więcej

Kultura : 
7. edycja ArtOmatu w Zagrzebiu

Od 16 do 23 grudnia w Zagrzebiu, w Chorwacji odbywać się będzie
festiwal ArtOmat. Przez jeden z tygodni adwentu ponad 70 wystawców
zaprezentuje swoje najnowsze dzieła (obrazy, wyroby rzemieślnicze).

Wydarzeniu temu towarzyszą wystawy i koncerty... Więcej

 
Kandinsky - lata paryskie

Do 29 stycznia 2017 roku w Muzeum Grenoble czynna jest wystawa
"Kandinsky - lata paryskie", która koncentruje się na 10 ostatnich latach
życia artysty, który wynalazł sztukę abstrakcyjną... Więcej

 
Bałtycka współpraca artystyczna

Do 15 stycznia 2017 roku litewskie Centrum Sztuki Współczesnej w
Wilnie prezentuje wystawę "Niewidoczne marzenia i strumienie". Na
ekspozycji zgromadzono prace 22 artystów z 3 krajów bałtyckich
(Litwy, Łotwy i Estonii). Ma ona promować współpracę kulturalną i
powiązania kulturalne między tymi państwami... Więcej

 
Madryt: Carlos III i popularyzacja starożytności

Od 15 grudnia 2016 roku do 18 marca 2017 Królewska Akademia Sztuk
Pięknych Św. Ferdynanda w Madrycie upamiętnia trzechsetlecie
narodzin króla Carlosa III wystawą zatytułowaną "Carlos III i

popularyzacja starożytności"... Więcej

 
Wystawa "Carl Laemmle prezentuje... Szwabski żyd wynajduje Hollywood" w
Stuttgarcie

Do 30 lipca 2017 roku w Muzeum Historii Badenii-Wirtembergii w
Stuttgarcie czynna jest wystawa "Carl Laemmle prezentuje... Szwabski
żyd wynajduje Hollywood". W jej ramach prześledzono dokonania
założyciela Universal Studios z okazji 150-lecia jego urodzin... Więcej

 
Wystawa chińsko-szwajcarska w Zurychu

Do 5 lutego 2017 roku w Helmhaus w Zurychu wystawiane są dzieła
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będące efektem spotkania między współczesnymi artystami
szwajcarskimi i chińskimi... Więcej

 
Wystawa Gustava Klimta w Wenecji

Od 14 grudnia 2016 roku do 5 marca 2017 Centro Culturale Candiani w
Wenecji, we Włoszech uhonorowuje austriackiego artystę Gustava
Klimta, ważnego twórcę ruchu art nouveau na przełomie XIX i XX
wieku... Więcej

 
Wystawa poświęcona Otto Dixowi w Muzeum Unterlinden w Colmarze

Do 30 stycznia 2017 roku Muzeum Unterlinden w Colmarze składa hołd
niemieckiemu malarzowi Otto Dixowi. Na ekspozycji zgromadzono
ponad setkę jego dzieł. Pokazuje ona, jak ołtarz Grünewalda z
Issenheim, ważny element zbiorów tego muzeum, inspirował Dixa przez

całe jego życie... Więcej

 

Kalendarz :

12
gru.

12 grudnia
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

12
gru.

12-13 grudnia
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

12
gru.

12-15 grudnia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

13
gru.

13 grudnia
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

15
gru.

15 grudnia
Bruksela
Rada Europejska

19
gru.

19 grudnia
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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